?
FODEARTE

ik

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DEL 2024

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidad en cuenta

Inventario de materiales

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Activos Fijos

Depreciacion Acumulada Activos Fijos
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Cuentas y Documentos por pagar
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio

(EN RD$)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ANEXOS

Anexo 1
Anexo 2

Anexo 3

Anexo 4

33,496,657.80
1,829,241.16

35,325,898.96

15,960,101.46
10,839,258.09

5,120,843.37

40,446,742.33

23,836.00

23,836.00

40,422,906.33

40,422,906.33

40,446,742.33




S r

; tf’i-"':- Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:

?
FODEARTE

ik

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES
DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE JULIO DEL 2024

(EN RD$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD$33,496,657.80

Esta cuenta esta compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31
de Diciembre del afio 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de
Presupuesto "Digepres”, le asigna anualmente a esta institucion.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD$1,829,241.16
Esta cuenta esta conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en
almacén, hasta el 30 de Junio del afio 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina (Neto) RD$5,120,843.37

Esta cuenta esta compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada
de los Activos, que posee la institucion, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios
de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD$ 23,836.00
Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores



		2024-08-05T19:38:24+0200
	id-2a0a8faedd304ab04db89f9388ed73ac##G6HJ-FOAG-OF1O-TGN6-Y172-2879-5039-38
	0da1c4df1e994c8193c3b951aab96f1f




