



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE) BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DEL 2024 (EN RD\$)

<u>ACTIVOS</u>	<u>ANEXOS</u>	
A CENTAGE CORDIENTES		
ACTIVOS CORRIENTES		
Disponibilidad en cuenta	Anexo 1	33,496,657.80
Inventario de materiales	Anexo 2	1,829,241.16
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		35,325,898.96
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Activos Fijos	Anexo 3	15,960,101.46
Depreciacion Acumulada Activos Fijos		10,839,258.09
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		5,120,843.37
TOTAL ACTIVOS		40,446,742.33
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES		
Cuentas y Documentos por pagar	Anexo 4	23,836.00
TOTAL PASIVOS		23,836.00
<u>PATRIMONIO</u>		
Patrimonio		40,422,906.33
TOTAL PATRIMONIO		40,422,906.33
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		40,446,742.33
		<u> </u>





MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE) NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE JULIO DEL 2024 (EN RD\$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD\$33,496,657.80

Esta cuenta está compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31 de Diciembre del año 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de Presupuesto "Digepres", le asigna anualmente a esta institución.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD\$1,829,241.16

Esta cuenta está conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en almacén, hasta el 30 de Junio del año 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina (Neto) RD\$5,120,843.37

Esta cuenta está compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada de los Activos, que posee la institución, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD\$ 23,836.00

Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores